Contrato n. 121/2022 - CIA 0051193-08.2022.8.11.0000

APOSTILAMENTO N. 01 AO CONTRATO N. 121/2022

O presente APOSTILAMENTO, com base no artigo 65, § 8º da Lei n.

8.666/93, tem por objeto registrar a diferença de reajuste do valor contratual, conforme a

CLÁUSULA SEXTA – O REAJUSTE DE PREÇOS, do Contrato n. 121/2022 – CIA

0051193-08.2022.8.11.0000, firmado entre o PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DE

MATO GROSSO, POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA/FUNAJU-

RIS e a empresa FESTAS E ARTIGOS DE EPOCA LTDA – EPP.

Alterar, em parte, a Cláusula Terceira – Do Valor Total, no item 3.1, a

título de reajuste contratual, do período de julho/2022 a junho/2023, com base nos índi-

ces mensais do IPCA, no percentual de correção de 1,031615 (3,1615%), perfazendo o

valor unitário do item 03 atualizado no montante de R$ 30,38  (trinta reais e trinta e

oito centavos), passando o total do contrato atualizado no montante de R$ 167.095,84

(cento e sessenta e sete mil, noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos) com

efeitos financeiros a partir de julho de 2023, aferidos no PARECER CONTÁBIL MA-

CIEL CONSULTORES / TJMT Nº 963/2023 (andamento n. 144), conforme demons-

trativo abaixo:

Cuiabá-MT, 1º de setembro de 2023.

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA

Presidente do TRIBUNAL DE JUSTIÇA-MT

CONTRATANTE

D
o
cu

m
e
n
to

 a
ss

in
a
d
o
 d

ig
ita

lm
e
n
te

 p
o
r:

 C
la

ri
ce

 C
la

u
d
in

o
 d

a
 S

ilv
a

P
a
ra

 V
a
lid

a
r

a
(s

)
a
ss

in
a
tu

ra
(s

)
o
u
 b

a
ix

a
r

o
 o

ri
g
in

a
l a

ce
ss

e
 h

tt
p
s:

//
ci

a
.t
jm

t.
ju

s.
b
r/

p
u
b
lic

o
/V

a
lid

a
rD

o
cu

m
e
n
to

 e
 u

til
iz

e
 o

 c
ó
d
ig

o
 1

1
0
8
E

8
D

C